Постановление Правительства Яо №611-п от 30.05.2013.
О внесении изменений в постановление Правительства области от 11.09.2012 № 849-п
В    соответствии    с    постановлением    Правительства    Российской Федерации от 16 апреля 2013 г. № 344 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг» ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 11.09.2012 № 849-п «О нормативах потребления коммунальных услуг по отоплению, водоснабжению и водоотведению» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
1.1.1.     Из подпункта 2.1 слова «и нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению на общедомовые нужды» исключить.
1.1.2. Дополнить подпунктом следующего содержания:
«2.4. Нормативы потребления коммунальной услуги по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды (кубических метров в месяц на 1 квадратный метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме) для домов, оборудованных общедомовыми приборами учета (прилагаются).».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Установить, что:
3.1.    Нормативы потребления коммунальных услуг, указанные в подпунктах 2.1 - 2.3 пункта 2, применяются для расчета платы за коммунальные услуги, потребленные с 01 июля 2014 года.
3.2.   Нормативы потребления коммунальной услуги, указанные в подпункте 2.4 пункта 2, применяются для расчета платы за коммунальные услуги, потребленные с 01 июня 2013 года.
3.3. Нормативы потребления коммунальной услуги, указанные в подпункте 2.4 пункта 2, определены и применяются исходя из уборочных площадей лестниц, указанных в паспорте многоквартирного дома.».
1.3. В пункте 6 слова «заместителя Губернатора области Блатова В.Ю.» заменить словами «первого заместителя Губернатора области - Председателя Правительства области Князькова А.Л.».
1.4.   Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях и нормативы потребления коммунальных услуг по холодному, горячему водоснабжению и водоотведению на общедомовые нужды, утвержденные постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).
1.5.    Дополнить постановление приложением в соответствии с подпунктом 1.1.2 пункта 1 данного постановления (прилагается).
2. Постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства области
от 11.09.2012 № 849-п
(в редакции постановления
Правительства области
от ______________ №_____)
НОРМАТИВЫ

потребления коммунальной услуги по холодному (горячему) водоснабжению на общедомовые нужды (кубических
метров в месяц на 1 квадратный метр общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в
многоквартирном доме) для домов, оборудованных общедомовыми приборами учета

20. Ярославский муниципальный район

	Количество этажей в многоквартирном доме

	1
	2
	3
	4
	5            6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	16
	17

	Значение норматива
	0,0430
	0,0453
	0,0480
	0,0425
	0,0416
	-
	-
	-
	0,0174
	-
	-
	-
	-
	-
	-